INDICAÇÃO Nº 00716/2009
Solicita a canalização de córrego localizado às margens da Avenida São Manoel, Jardim Villaça.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à canalização de córrego localizado às margens da Avenida São Manoel, Jardim Villaça.
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido tendo em vista que a falta da canalização do referido córrego pode colocar as pessoas daquela Comunidade em risco de contrair alguma doença, já que o esgoto a céu aberto favorece a proliferação de ratos e outros animais nocivos à saúde pública.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 18 de fevereiro de 2009.
DONIZETE PLINIO ANTONIO DE MORAES
(Donizete Carteiro)

Vereador

PROTOCOLO Nº 01230/2009